
Qualitätswesen
Quality Department 

Konformitätserklärung nach Art. 16, 1935/2004/EG 

Declaration of Compliance acc. to art. 16, 1935/2004/EC  
 

              
 

 

COFRESCO FRISCHHALTEPRODUKTE GMBH & CO. KOMMANDITGESELLSCHAFT, SITZ MINDEN, AG BAD OEYNHAUSEN HR A 31 74  

PERSÖNLICH HAFTENDE GESELLSCHAFTERIN: COFRESCO FRISCHHALTEPRODUKTE BETEILIGUNGS GMBH,  
SITZ MINDEN, AG BAD OEYNHAUSEN HR B 4625, GESCHÄFTSFÜHRER: KAI BORIS BENDIX 

POSTANSCHRIFT: RINGSTR. 99, 32427 MINDEN  

TELEFON: 05 71/83 96-6, TELEFAX: 05 71/83 96 700 

x
 

1 Adresse Hersteller / Vertreiber Address producer / distributor 

 Cofresco Frischhalteprodukte GmbH & Co. KG Cofresco Frischhalteprodukte GmbH & Co. KG 

 Ringstr. 99, D-32427 Minden, Deutschland Ringstr. 99, D-32427 Minden, Germany 
   

2 Produkt product 
   

 • Toppits® Backpapier • Toppits® Bakingpaper 
 • Toppits® Backpapier Bögen • Toppits® Bakingpaper Sheets 
   

3 Datum der Ausstellung date of issue 
   

 29.06.2022 June 29th, 2022 
   

4 Anwendbare Vorschriften applicable regulations 
   

 Wir bestätigen, dass das bezeichnete Erzeugnis 
aufgrund seiner Zusammensetzung und Eigen-
schaften den folgenden Anforderungen ent-
spricht: 

We herewith declare, that the referred product's 
formulation and related properties ensure 
compliance with the following requirements: 

     

 D LFGB  G LFGB  

  BedGgstV   BedGgstV  

  Empfehlung XXXVI/2 (BfR)   Recommendation XXXVI/2  
    (BFR) 

  
EU 

 
VO EG Nr. 1935/2004 
(Art. 3, 11(5) 15 und 17)  
VO EG Nr. 2023/2006  
VO EG Nr. 850/2004  

 
EC 

 
Reg. EC no. 1935/2004 
(Art. 3, 11(5), 15 and 17)  
Reg. EC no. 2023/2006  
Reg. EC no. 850/2004  

     
     

5 Verwendung utilization 
   

 Das Produkt ist nach den vorliegenden Unter-
suchungen geeignet für: 

According to the test results at hand, the product 
is suitable for: 

a - alle Arten von Lebensmitteln - all kinds of foodstuff 

b - den Kontakt bei Temperaturen bis max. 220°C - Contact at temperatures of max. 220°C 

 Die dem Erzeugnis beigegebenen  
Verwendungshinweise sind zu beachten.  

It is recommended to follow the product's 
instructions for use. 

  
 
 

 

6 Funktionelle Barriere Functional barrier 
   

 Das Produkt enthält keine Barriere im Sinne der 
VO EU No. 10/2011. 

The product does not contain a functional barrier 
acc. to Reg. EU no. 10/2011. 

  

 
 



Konformitätserklärung 
Declaration of Compliance 

page 2 of 2 

 

   
 Aufgrund seiner Zusammensetzung erfüllt das 

Produkt die Anforderungen der Richtlinie 
94/62/EG des Europäischen Parlaments und des 
Rats vom 20.12.1994 über Verpackungen und 
Verpackungsabfälle und ihren Ergänzungen 
2004/12 und 2005/20 hinsichlich des 
Summengrenzwerts von Blei, Cadmium 
Quecksilber und Chrom (VI). 

Because of its formulation the product is in 
compliance with the Directive 94/62/EC of the 
European Parliament and Council December 
20th 1994 on packaging and packaging waste 
and their amendments 2004/12 und 2005/20 
with respect to the cumulative limit of lead, 
cadmium, mercury and chromium (VI). 

 

Cofresco Frischhalteprodukte GmbH & Co. KG 
Quality Management 

 
 
Darren Sheppard 
 
 

 D Deutschland G Germany 
 EU 

 
Europaische Union EU 

 
European Union 

 LFGB 
 

Lebensmittel und Futtermittel Gesetzbuch LFGB 
 

Food and Feed Code 

 BedGgstV Bedarfsgegenständeverordnung BedGgstV Decree on Consumer Goods 
 BfR 

 
Bundesinstitut für Risikobewertung (ex BgVV, ex BGA) Bfr Federal Institute for Risk assessment (ex BgVV, ex BGA) 

 VO Verordnung Reg. Regulation 
 vollst. Vollständig compl. Complete 
 VO Verordnung Reg. Regulation 

 
 


